[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  11   »     06    2015 г.                   г. Енисейск                                            №  100 -п
О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2005 №108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи", Постановления Правительства                              РФ  от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной                                  переписи 2016 года», руководствуясь статьями 44,46  Устава города Енисейска,                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о  комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска согласно приложению 2.

3. Комиссии разработать до 01.09.2015 план мероприятий на 2015 - 2016 гг. по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска.

4. Начальникам структурных подразделений администрации города (Белоусов М.В., Хасанова И.Х.) оказывать содействие территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю в решении вопросов по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска.

5. КГБУ «Центр занятости населения по г. Енисейску и Енисейскому району» (Москалева С.Л.) оказать содействие по привлечению безработных и иных незанятых граждан, зарегистрированных в службе занятости населения, к подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории города Енисейска.

6. Директору МБУ «Енисейский городской информационный центр» (Осипова Я.В.) оказывать содействие территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю в проведении информационно-разъяснительной работы среди населения, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете  «Енисейск - Плюс».
Глава администрации города                                                                             А.В. Авдеев
Верещагина Татьяна Геннадьевна,

(839195) 2-64-84
Приложение 1

к постановлению администрации города

от « _11_» __06__ 2015г. № _100_-п

 Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска
	Авдеев
Александр Валерьевич
	председатель комиссии, глава администрации города

	Кулакова
Ирина Николаевна
	заместитель председателя комиссии, специалист-эксперт отдела государственной статистики в г. Красноярске (специалисты в г. Енисейске)

	Елистратова
Екатерина Николаевна
	секретарь комиссии, специалист 1 категории отдела по вопросам имущественных отношений администрации города

	Члены комиссии:

	Нижегородцева

Елена Валентиновна
	уполномоченный по вопросам ВСХП -2016

	Пещеров
Сергей Александрович
	начальник  МО  МВД России «Енисейский» (по согласованию)

	Петрик
Елена Петровна
	начальник Енисейского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (по согласованию)

	Дураков
Василий Владимирович
	начальник КГКУ «Енисейский отдел ветеринарии»                 (по согласованию)

	Москалева
Светлана Леонидовна
	директор КГБУ «Центр занятости населения по г. Енисейску и Енисейскому району» (по согласованию)

	Зверев
Андрей Викторович
	начальник ФКУ Тюрьма №2 ГУФСИН России по Красноярскому краю  (по согласованию)

	Болсуновский
Юрий Максимович
	начальник  межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №9 по Красноярскому краю                               (по согласованию)

	Хасанова
Ираида Ханфатовна
	начальник отдела строительства и архитектуры администрации города

	Белоусов

Михаил Васильевич
	начальник отдела по вопросам имущественных                     отношений администрации города

	Осипова
Яна Владимировна
	директор МБУ «Енисейский городской информационный центр»

	Исмагилов

Шакур Гельфанович
	руководитель ФУ администрации города

	Барков

Иван Николаевич
	главный специалист-юрист администрации города

Приложение 2

к постановлению администрации города

от « _11_» __06__ 2015г. № _100_-п

Положение

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

сельскохозяйственной переписи на территории города Енисейска
I. Общие положения
1.1. Положение о  комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска (далее - Положение) определяет состав, основные задачи и порядок работы  комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска (далее - комиссия).

1.2. Комиссия создается на основании постановления администрации города из муниципальных служащих и по согласованию из представителей федеральных служб, учреждений и организаций, находящихся на территории города Енисейска.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента и Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями администрации Красноярского края и города Енисейска и настоящим Положением.

1.4. Основным направлением деятельности комиссии является обеспечение своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории города Енисейска.

II. Основные задачи комиссии
2.1. Осуществление координации и обеспечение согласованных действий администрации города Енисейска, региональных филиалов федеральных государственных учреждений, расположенных на территории города Енисейска, по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории города Енисейска.

III. Порядок работы комиссии
3.1. Комиссия работает по плану, составленному в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи. В плане предусматриваются мероприятия, которые необходимо выполнить комиссии в конкретный период времени, с указанием исполнителей.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.3. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение пунктов мероприятий, указанных в настоящем постановлении.

3.4. В случае необходимости, в порядке контроля над ходом выполнения настоящего Постановления, комиссия вносит предложения по отдельным вопросам, связанным с подготовкой к сельскохозяйственной переписи и ее проведением, на рассмотрение администрации города Енисейска.

3.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. Решение комиссии должно считаться правомочным, если на заседании будет присутствовать не менее 2/3 ее членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

3.6. Сфера деятельности комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года охватывает следующие вопросы:

- уточнение схематических планов районов города;

- организация работы по подбору и подготовке кадров;

- организация работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной и транспортными средствами;

- организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие членов комиссии в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений в средствах массовой информации.